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HALLESCHE.Kolumbus
Krankenversicherungsschutz für Reisen im Ausland

In Bezug auf Leistung hat sich in den letzten Jahren in der Aus-
landsreise-Versicherung viel verändert. Im Vergleich zu seinen
Vorgängertarifen ARJ, URJ und RTJ/RHD bietet HALLESCHE.
Kolumbus einen deutlich besseren Schutz. Dazu einige Bei-
spiele:

Erleichterter Rücktransport

Kolumbus übernimmt den Rücktransport nicht nur, wenn die
medizinische Versorgung im Reiseland nicht ausreichend ist, son-
dern schon, 
�� wenn er medizinisch sinnvoll ist, d. h. wenn die heimatliche

Umgebung die Heilung fördern oder beschleunigen kann,
�� oder der Krankenhausaufenthalt im Ausland länger als 2

Wochen dauern würde.

Begleitperson beim Rücktransport

Kolumbus übernimmt die Kosten für eine Begleitperson, wenn
dies medizinisch notwendig ist bzw. bei Kindern unter 16 Jahren.

Nachleistung

�� Kann ein Versicherter wegen Transportunfähigkeit innerhalb
der versicherten 8 Wochen nicht zurückreisen, zahlt Kolumbus
ohne Begrenzung auf eine bestimmte Zeit so lange, bis der
Versicherte wieder transportfähig ist.   

�� Ist der Versicherte reiseunfähig und kann innerhalb der versi-
cherten 8 Wochen nicht mit eigenen oder öffentlichen Ver-
kehrsmittel als gewöhnlicher Passagier zurückreisen, so
besteht für 7 Tage weiter Schutz. Innerhalb dieser Zeit wird der
Rücktransport durchgeführt und durch Kolumbus bezahlt. 

Hilfsmittel

Kolumbus erstattet Hilfsmittel in einfacher Ausführung, wenn sie
vom Arzt verordnet sind und auf der Reise erstmals medizinisch
notwendig werden (nicht Sehhilfen und Hörgeräte).   

Zahnersatz

Kolumbus erstattet nicht nur die Reparatur von bestehendem
Zahnersatz, sondern auch neuen provisorischen Zahnersatz zur
Wiederherstellung der Kaufähigkeit. 

HALLESCHE.Kolumbus - zeitgemäßer und leistungs-
starker Schutz bei Auslandsreisen bis zu 8 Wochen
 
 
 

HALLESCHE.Kolumbus ist einer der leistungsstärksten Tarife im Markt, der alle
Anforderungen an einen zeitgemäßen Schutz bei Krankheit im Ausland optimal
erfüllt. Im Finanztestvergleich 6/2015 erhielt er die beste im Test vergebene
Bewertung „SEHR GUT“ (Note 0,7).    
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Bergungskosten

Kolumbus bezahlt bis zu 2.500 €, wenn der Versicherte aufgrund
eines medizinischen Notfalls gesucht, gerettet oder geborgen wer-
den muss.   

Weitere Vorteile  bei Reisen mit Kindern

�� Kolumbus bezahlt die Kosten für eine Begleitperson im Kran-
kenhaus bei Kindern unter 16 Jahren.

�� Kolumbus übernimmt die Kosten für eine Notfallbetreuung für
Kinder unter 16 Jahren, wenn der Versicherte im Krankenhaus
oder verstorben ist.

�� In der Nachleistungszeit (s. o.) sind auch mitreisende Kinder
weiter versichert.

Leistungen durch Kriegsereignisse

Leistungen durch Kriegsereignisse sind in Kolumbus mitversi-
chert. Ausnahme: wenn vor Reiseantritt eine Reisewarnung durch
das Auswärtige Amt besteht oder wenn der Versicherte das Reise-
gebiet nicht unverzüglich verlässt, sobald eine Reisewarnung aus-
gesprochen wird. 

Überführungs-/Bestattungskosten

Kolumbus erstattet die Kosten für eine Überführung im Todesfall
an den Wohnsitz in Deutschland ohne Begrenzung. Alternativ
werden die Bestattungskosten bis zur Höhe der Überführungskos-
ten übernommen.

Belohnung bei Kostenbeteiligung anderer Versicherer 

Wird die Rechnung zuerst bei einem anderen Versicherer einge-
reicht und beteiligt sich dieser an den Kosten, erhält ein Kolum-
bus-Versicherter einen Bonus in Höhe von bis zu 700 €.

Beitrag für HALLESCHE.Kolumbus 

�� Für Versicherte bis 17 Jahre:   8,50 €
�� Für Versicherte zwischen 18-59 Jahren: 12,50 €
�� Für Versicherte ab 60 Jahre: 48,00 €

Online-Abschluss

HALLESCHE.Kolumbus ist ganz einfach unter www.hallesche.de
online abschließbar.

Auslandsreiseversicherung Vergleich – ARJ – URJ – RTJ/RHD – HALLESCHE.Kolumbus

Tarif ARJ URJ RTJ/RHD HALLESCHE.Kolumbus

Beitrag Einzelperson:	 6,55 € 0–17 Jahre:	 2,56 €
18–59 Jahre:	 7,67 €
ab 60 Jahre:	 20,45 €

Einzelperson:	 6,55 €
Familie:	 12,73 €
(Ehepartner und Kinder  
unter 18 Jahren)

0–17 Jahre:	 8,50 €
18–59 Jahre:	 12,50 €
ab 60 Jahre:	 48,00 €

Rücktransport Wenn medizinisch 
notwendig

Wenn medizinisch  
notwendig

Wenn medizinisch  
notwendig

 Wenn medizinisch sinnvoll oder 
 �stationärer Aufenthalt länger als  
2 Wochen

Begleitperson beim 
Rücktransport

Nein Nein Nein Ja

Nachleistung Maximal für weitere  
56 Tage

 �Nach Kündigung: maximal 
für weitere 4 Wochen (bzw. 
8 Wochen nach Kündigung 
durch Versicherer)

 �Nach 8 Wochen Auslands­
aufenthalt: bis Versicherter 
wieder reisefähig ist

Nach Kündigung: maximal  
für weitere 28 Tage

 �Bei Transportunfähigkeit: solange bis der 
Versicherte wieder transportfähig ist  
(inklusive anschließendem Rücktransport)

 �Bei Reiseunfähigkeit: für weitere  
7 Tage innerhalb deren wir den Rück­
transport durchführen und bezahlen

Hilfsmittel Nein Nein Nein Ja, wenn vom Arzt verordnet und sie auf der 
Reise erstmals medizinisch notwendig sind 
(keine Sehhilfen und Hörgeräte)

Zahnersatz Reparatur von Zahnersatz Reparatur von Zahnersatz Reparatur von Zahnersatz  �Reparatur von Zahnersatz und
 �provisorischer Zahnersatz zur 
Wiederherstellung der Kaufähigkeit

Such-, Rettungs- und 
Bergungskosten

Nein Nein Nein Ja, bis 2.500 €

Weitere Vorteile bei 
Reisen mit Kindern

Nein Nein Nein  �Begleitperson im Krankenhaus
 �Notfallbetreuung
 �Weiterversicherung der Kinder in der 
Nachleistungszeit (s. o.)

Leistungen für 
Kriegsereignisse

Nein Nein Nein Ja, wenn keine Reisewarnung durch 
Auswärtiges Amt

Überführungs-/ 
Bestattungskosten

Maximal bis 5.112,92 € Maximal bis 5.112,92 €  
(aus dem nicht europäischen 
Ausland bis 10.225,84 €)

Maximal bis 5.112,92 €  
(aus dem nicht europäischen 
Ausland bis 10.225,84 €)

Ohne Begrenzung (Bestattungskosten 
maximal in Höhe der Überführungskosten)

Belohnung bei Kosten- 
beteiligung anderer 
Versicherer

Nein Nein Nein Wird die Rechnung zuerst bei einem anderen 
Versicherer eingereicht und dieser beteiligt 
sich an den Kosten, dann zahlen wir einen 
Bonus von bis zu 700 €

Bitte beachten Sie, dass sich der Umfang der einzelnen Leistungen aus den Versicherungsbedingungen ergibt.

HALLESCHE.Kolumbus ist ganz einfach unter  
www.hallesche.de/kolumbus online abschließbar.
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